ПРОТОКОЛ№1

Заседания комиссии по противодействию коррупции в МО «Усть-Канский

район»

25 марта 2019 года

(понедельник)

Повестка дня:

№ п/п Наименование вопросов
1 Предложить заключить Соглашение о взаимодействии администрации

Усть-Канского района (аймака) с администрациями сельских поселений
Усть-Канского района Республики Алтай по созданию комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих Усть-Канского района Республики Алтай и урегулированию
конфликт интересов в органах местного самоуправлении Усть-Канского
района Республики Алтай

2 Централизация сдачи сведения о доходах, расходах и имуществе,
находящиеся в собственности муниципального служащего.

3 Ознакомление с новеллами в Методических рекомендациях по
вопросам представления сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера и
заполнения соответствующей формы справки в 2019 году (за
отчетный 2018 год)

Ответственный: Адабасова А.М.

По первому вопросу заслушав информации выступающего, Комиссия
РЕШИЛА:

Заключить Соглашение о взаимодействии администрации Усть-Канского
района (аймака) с администрациями сельских поселений Усть-Канского
района Республики Алтай по созданию комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих Усть-Канского района
Республики Алтай и урегулированию конфликт интересов в органах
местного самоуправлении Усть-Канского района Республики Алтай.

По второму вопросу заслушав информацию выступающего Комиссия
РЕШИЛА:

Информацию о централизации сдачи сведения о доходах, расходах и
имуществе, находящиеся в собственности муниципального служащего
принять к сведению.

По третьему вопросу заслушав информацию выступающего Комиссия
РЕШИЛА:

Информацию с новеллах в Методических рекомендациях по вопросам
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в
2019 году (за отчетный 2018 год) принять к сведению.

Председательствующий
Глава Усть-Канского района (аймака)
Председатель комиссии по противодействию
коррупции в МО «Усть-Канский район» Э.А.Ялбаков

Секретарь комиссии по противодействию
коррупции в МО «Усть-Канский район» n r J n  А.М.Адабасова